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Õppe- ja kasvatuseesmärgid: 

3. klassi inimeseõpetusega taotletakse, et õpilane:  

 väärtustab ennast ja teisi ning teab, et inimesed, nende arvamused, hinnangud ja 

väärtused on erinevad;  

 oskab suhelda ja käituda teisi arvestades ja tehes koostööd, ning sõnastab oma tundeid ja 

teab, et nende väljendamiseks on erinevaid viise;  

 väärtustab hoolivust, ausust, õiglust ja vastutustunnet;  

 teab põhilisi käitumisreegleid, arvestab neid ning kirjeldab, mis on õiglane ja ebaõiglane 

käitumine;  

 väärtustab sõprust ja toetavaid peresuhteid armastuse ning vastastikuse toetuse allikana;  

 teab, milline on tervislik eluviis ning kuidas hoida füüsilist ja vaimset tervist, ning 

väärtustab neid;  

 mõistab oma õigust keelduda ennastkahjustavast tegevusest ning teab, kuidas 

ohuolukorras abi kutsuda;  

 kirjeldab, mis on lapse õigused ja kohustused, mõistab vastutust oma tegude eest ning 

planeerib oma aega ja igapäevaseid tegevusi;  

 teab, mis on perekond, kodu, kodukoht ja kodumaa, ning väärtustab neid;  

 teab Eesti riigi sümboleid ja lähemaid naaberriike. 

 

Õpitulemused 

Inimeseõpetuse 2. klassi õppimise tulemusena õpilane: 

 väärtustab igaühe individuaalsust seoses välimuse, huvide ja tugevustega;  

 väärtustab inimese õigust olla erinev;  

 selgitab endasse positiivse suhtumise tähtsust;  

 nimetab enda õigusi ja kohustusi; 

 teab, et inimeste õigustega kaasnevad kohustused;  

 kirjeldab seoseid tervise hoidmise viiside vahel: mitmekesine toitumine, uni ja puhkus 

ning liikumine;  

 eristab vaimset ja füüsilist tervist;  

 kirjeldab olukordi ja toob näiteid, kuidas keelduda ja hoiduda tegevusest, mis kahjustab 

tema tervist;  

 nimetab, kelle poole pöörduda erinevate murede korral;  

 väärtustab tervislikku eluviisi;  

 nimetab inimese eluks olulisi vajadusi ja võrdleb enda vajadusi teiste omadega;  



 kirjeldab omadusi, mis peavad olema heal sõbral, hindab ennast nende omaduste järgi;  

 väärtustab sõprust;  

 teab, kuidas olla hea kaaslane ning kuidas teha koostööd;  

 eristab enda head ja halba käitumist;  

 kirjeldab oma käitumise tagajärgi ning annab neile hinnangu;  

 väärtustab leppimise ja vabandamise tähtsust inimsuhetes;  

 nimetab ja kirjeldab inimeste erinevaid tundeid ning toob näiteid olukordadest, kus need 

tekivad, ja leiab erinevaid viise nendega toimetulekuks;  

 demonstreerib õpisituatsioonis, kuidas keelduda ennastkahjustavast tegevusest;  

 teab abi saamise võimalusi kiusamise ja vägivalla korral;  

 mõistab, et kiusamine ja vägivald ei ole aktsepteeritud ja lubatud käitumine;  

 kirjeldab oma sõnadega, mida tähendavad vastutustundlikkus ja südametunnistus;  

 väärtustab üksteise eest hoolitsemist ja üksteise abistamist;  

 kirjeldab oma tegevuse planeerimist nädalas, väärtustades vastutust;  

 nimetab üldtunnustatud käitumisreegleid ja põhjendab nende vajalikkust;  

 teab liiklusreegleid, mis tagavad tema turvalisuse, ning kirjeldab, kuidas käituda liikluses 

turvaliselt;  

 eristab tööd ja mängu;  

 selgitab enda õppimise eesmärke ning toob näiteid, kuidas õppimine aitab igapäevaelus 

paremini hakkama saada;  

 teab tegureid, mis soodustavad või takistavad keskendumist õppimisel;  

 väärtustab lubadustest kinnipidamist ja vastutust;  

 kirjeldab eri meeltega tajutavaid teabeallikaid;  

 selgitab, kuidas reklaamid võivad mõjutada inimeste käitumist ja otsuseid ning turvalist 

käitumist meediakeskkonas;  

 teab, et raha eest saab osta asju ja teenuseid ning et raha teenitakse tööga;  

 mõistab oma vastutust asjade hoidmisel ja laenamisel;  

 selgitab, milleks kasutatakse raha ning mis on raha teenimine, hoidmine, kulutamine ja 

laenamine;  

 kirjeldab, milliseid vajadusi tuleb arvestada taskuraha kulutades ja säästes;  

 selgitab skeemi järgi haldusüksuste seoseid oma kodukohas;  

 leiab Euroopa kaardilt Eesti ja tema naaberriigid;  

 nimetab Eesti rahvuslikke ja riiklikke sümboleid;  

 kirjeldab Eestis elavate rahvuste tavasid ja kombeid ning austab neid;  



 väärtustab oma kodumaad. 

 

Õppesisu 

Teema 1.  

Mina. Igaühe individuaalsus ja väärtuslikkus. Mina ja endasse suhtumine. Lapse õigused ja 

kohustused. Lapse kaitse. Lapse turvalisus.  

Põhimõisted: mina, individuaalsus, väärtuslikkus, õigused, kohustused, turvalisus, laste kaitse. 

Teema 2. 

Mina ja tervis. Vaimne ja füüsiline tervis. Tervislik eluviis. Ohud tervisele ja toimetulek 

ohuolukorras. Liikumine ja tervis. Kahjulikud harjumused. Tervislik toitumine.  

Põhimõisted: tervis, haigus, ravimid, tervislik eluviis, tervislik toitumine, uni, puhkus, 

liikumine, sport, abi, esmaabi, puhtus.  

Teema 3. 

Mina ja meie. Vajadused. Sõprus. Ausus ja õiglus. Leppimine. Vabandamine. Oma muredest 

rääkimine ja tunnete väljendamine. Oskus panna end teise inimese olukorda. Keeldumine 

kahjulikust tegevusest. Teod ja tagajärjed. Käitumisreeglid. Liiklusreeglid. Õppimine. 

Meeskonnatöö. Tööjaotus. Viisakusreeglid. Oma vigade ja süü tunnistamine. Käitumisnormide 

tähendus ja vajalikkus koolis, kodus ja koduümbruses.  

Põhimõisted: sõprus, sallivus, abistamine, pere, kodu, ametid, rollid, kodused tööd, abivalmidus, 

kohuse- ja vastutustunne, traditsioonid, koduümbrus, ohud, käitumisnormid ja –reeglid koolis, 

kodus, tänaval, liiklusreeglid, õppimine, mäng, teod ja tgajärjed, südametunnistus.  

Teema 4. 

Mina: teave ja asjad. Teave ja teabeallikad ning nende kasutamine. Reklaami mõju. Raha. Raha 

teenimine, kulutamine ja laenamine. Vastutus. Oma kulutuste planeerimine. Fantaasia ja 

reaalsuse eristamine. Reklaami ja meediaga seonduvad ohud. Heategevus.  

Põhimõisted: teabeallikad, reklaam, raha, kuulutuse planeerimine, vasrtutus, fantaasia, reaalsus. 

Teema 5. 

Mina ja kodumaa. Küla, vald, linn, maakond. Eesti teiste riikide seas. Naaberriigid. Eesti 

vabariigi ja kodukoha sümbolid. Erinevate rahvaste tavad ja kombed. Sallivus. Erinevad 

kultuurid ja rahvused Eestis. Tavad, kombed ja tähtpäevad.  

Põhimõisted: kodumaa, kodukoht, küla, vald, linn, maakond, naaberriigid,  sallivus, tähtpäevad, 

tavad, kombed, sümbolid, lipp, vapp, hümn. 

Praktilised tööd ja IKT rakendamine 

Teemakohased videod, presentatsioonide, plaanide ja tabelite koostamine. Veebist 

informatsiooni otsimine. eIN3 kasutamine. 



 

Hindamine 

Hindamisel lähtutakse vastavatest kooli õppekava hindamise korralduse sätetest. Hindamise 

põhiülesanne on toetada õpilase arengut, et kujuneks positiivne minapilt ja adekvaatne 

enesehinnang. Hoiakute ja väärtuste kohta (nt huvi tundmine, tähtsuse mõistmine, väärtustamine, 

vajaduste arvestamine, reeglite järgimine) antakse tagasisidet. Õpitulemuste hindamisel 

kasutatakse sõnalisi hinnanguid, oluline on kujundav hindamine, mis keskendub eelkõige õpilase 

arengu võrdlemisele tema varasemate saavutustega. 

 

Läbivad teemad 

Inimeseõpetuse 2. klassi vältel käsitletakse järgmised läbivad teemad: 

 “Elukestev õpe ja karjääriplaneerimine”: koostöö ja tööjaotus;  

 “Keskkond ja ühiskonna jätkusuutlik areng”: asjade väärtus ja hind, asjade väärtus teiste 

väärtuste seas, vastutus enda ja teiste asjade hoidmise ees, oma kulutuste planeerimine; 

 “Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus”: Eestimaa meie kodumaa, Eesti rahvusliku ja riikliku 

sümboolika, lapse õigused ja kohustused, vaba aja veetmine, meeskonnatöö ja tööjaotus; 

 “Kultuuriline identiteet”: kodu traditsioonid, Eesti rahvusliku ja riikliku sümboolika, eesti 

rahvakombed, kodumaa väärtustamine, erinevate rahvaste tavad ja kombed;  

 “Teabekeskkond”: teabeallikate kasutamine, reklaamide mõju;  

 “Tervis ja ohutus”: tervis ja tervise eest hoolitsemine, tervislik eluviis, esmaabi, abi 

kutsumine ohuolukordade puhul, ohud tervisele, ennastkahjustavast käitumisest 

hoidumine, liiklusreeglid; 

 “Väärtused ja kõlblus”: iga inimese väärtus, viisakas käitumine, kodu ja perekond, 

abivalmidus ja kohusetunne, ausus, õiglus, kodumaa, erinevused, sallivus, toetavad 

inimsuhted ja vägivallatus, vastutustunne ja südametunnistus, käitumisreeglid ja nende 

vajalikkus, hoolivus, ausus, õiglus. 

 

Lõimimise võimalused muude õppeainetega 

Inimeseõpetuse õpetamisel on võimalus lõimimises järgmiste õppeainetega: 

a) eesti keel ja kirjandus – lugemispalad, tööjuhendite lugemine ja mõistmine, esitluse 

vormistamine, keeleline korrektsus;  

b) loodusõpetus - inimene, inimese elukeskkond, inimese välisehituse kirjeldus, tervislik 

toitumine, hügieen, enesemääratluspädevus, sotsiaalne pädevus, suhtluspädevus, 

väärtuspädevus, Eesti kaart, Euroopa Liidu kaart,naaberriigid maakondade märkimine 

kaardile, õppekäik kodukohta, kodukoha elurikkus ja maastikuline mitmekesisus; 



c) matemaatika - kaalumine, mõõtmine, käibivad rahaühikud, rahaühikute seosed arvutused 

rahaga, hindade võrdlemine, tekstülesanded;  

d) kehaline kasvatus - liikumise vajalikkus ja mõju inimesele, toiduvajadus sõltuvalt 

kehalisest aktiivsusest, ohutu liikumise/liiklemise juhised õpilasele, käitumisreeglid 

kehalise kasvatuse tunnis sportimine üksi ja koos kaaslastega; 

e) kunst ja tööõpetus - laua katmine, kaunistamine ja koristamine, viisakas käitumine, 

säästlik tarbimine, jäätmete sortimine, rühmatöös ülesannete täitmine, ühiselt ideede 

genereerimine, üksteise arvamuste arvestamine ja kaaslaste abistamine, reklaamide 

joonistamine, oma maakonna rahvuslikud mustrid ja motiivid. 

 

Klassi- ja kooliväline tegevus 

Inimeseõpetuse õppimise toetamiseks võib õpilane osaleda loodusõpetuse olümpiaadides, 

muuseumide ekskursioonides ja õppekäigudes, võõrlaste suhtlemises, rahvusvahelistes 

projektides jne. 

 

Kasutatav õppekirjandus ja õppevahendid 

Ene Kulderknup, Riina Kippak, Anne Kloren, Kaja Peetris. 2011. IN. 3. klassi inimeseõpetuse 

õpik. Koolibri. 

Ene Kulderknup, Riina Kippak, Anne Kloren, Kaja Peetris. 2011. IN. 3. klassi inimeseõpetuse 

töövihik. Koolibri. 

Ene Kulderknup, Riina Kippak, Anne Kloren, Kaja Peetris. 2011. 1.-4. klassi inimese- ja 

ühiskonnaõpetuse seinapiltide komplekt. Koolibri. 

eIN3.  Koolibri 

Ene Kulderknup, Riina Kippak, Anne Kloren, Kaja Peetris. 2011. Mina ja maailm. 

Õpetajaraamat. Koolibri. 
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